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تصاویر پربازدید فضای مجازی

برای دیدن ویدئوی مطالبی که 
در ایــن صفحه می خوانید و در 
فضای مجازی فراگیر شده است، 

کیوآر کد مقابل را  اسکن کنید.

سقوط نابینایی از پل هوایی 

در چابهار 

سگی که با 
بو سرطان را 
تشخیص می دهد

نیسان حمل نیسان!

باید مسئولان 

یک روز 

چشماشون رو 

ببندن و توی 

شهر راه برن تا 

بعد بفهمن برای 

نابیناها باید 

چکار کنن

خوبی هاشون کمی هم از بد گفتیم یک این قدر ازشون 
بگیم

همسایه اینو به جای بچه بشه از فردا حیوون آشنا اگه بابام با این 
 

می زنه تو سرم

ٰتف به این 

روزگار... داره 

باباشو می بره 

خونه سالمندان 

توکه مرد بودی تو 

دیگه چرا ؟!

شهردار گدا و دزد کارآفرین!
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کتاب برای کارگرها نیست !

قیمت بالای کاغذ این روزها باعث گران شدن کتاب شده و 
خیلی ها را مجبور به حذف این کالای فرهنگی از سبد خانوار 
کرده است. اما در همین کشاکش توئیتی در فضای مجازی 
منتشر شد که بازتاب زیادی داشت. در این توئیت که 
فروشنده کتاب فروشی نوشته بود آمده: »پدر یه نوجوون 
۱۵ ساله بود؛ کارگری ماهر که اومده بود برای پسرکش 
کتاب بخره. ۴ تا رمان برداشت با راهنمایی من، جمعش 
۷۰ و  خرده ای می شد. نداشت... هی اصرار که تخفیف 
بدین. نمی شد. یعنی سیستم نمی گذاشت... آخر تخفیف 
دادیم ولی از جیب...«. کاربری نوشت: »برای کسی که با 
خرید کتاب مشکل داره ولی علاقه به خوندن داره بهترین 
راه استفاده از کتابخونه است.« کاربر دیگری نوشت: 
»با این وضع گرونی کتاب به نظر می رسه دیگه کتاب 
کالای لاکچری محسوب میشه و کارگرها توان خریدش رو 

نخواهند داشت!«
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جانفشانی تکان دهنده مادر

»بچه آهو که تجربه کافی ندارد برای طی کردن عرض 
رودخانه بی توجه به همه جا خود را به آب می زند اما غافل 
از این که کمی آن طرف تر یک تمساح گرسنه در کمین 
اوست. مادر بچه آهو وقتی متوجه خطر می شود و می بیند 
که فرزندش قادر به فرار از دست تمساح نیست خود را 
به آب می زند و در نزدیکی تمساح می ایستد تا تمساح او 
را شکار کند و بچه اش جان سالم به در ببرد.« این شرح 
ویدئوی تکان دهنده ای بود که میلیون ها بار در فضای 
مجازی دیده شد. کاربری نوشت: »اشکمو در آورد واقعا 
هر چی درباره عشق مادرها به فرزنداشون بگن کمه.« 
کاربر دیگری نوشت: »سخت ترین لحظه همون موقعی بود 
که ایستاد و قبل از این که خوراک تمساح بشه بچه شو نگاه 

کرد تا مطمئن بشه سلامت رسید اون ور رود!«
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رائفی پور کارشناس اقتصادی شد

رائفی پور که پیشتر با سخنرانی هایش درباره شیطان 
پرستی، فراماسونری و صهیونیسم شناخته می شود یکی 
از کارشناسان در نشست تخصصی »بررسی سیاست ارزی 
دولت و لزوم پرداخت مستقیم یارانه ارزی به مردم« بود 
که در فضای مجازی بازتاب زیادی داشت. البته قبل از 
شروع نشست هم درباره حضور رائفی پور انتقادهایی 
وارد بود اما او گفته دانش آموخته حسابداری از دانشگاه 
شاهرود است و مطالعات اقتصادی فراوانی دارد . کاربری 
در انتقاد به حضور رائفی پور در این نشست نوشت: »قبل 
از این آقا ، یک نفر رو اسم ببرید که در همه علوم متخصص 
بوده و درباره همه چیز اظهار نظر کرده باشه.« کاربر دیگری 
نوشت: »درباره صحبت های استاد حالا هرچی دوست 

دارید توهین و تمسخر کنید ولی حرف حساب زد.«
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شهردار گدا!

ساکنان یک شهر درمکزیک به تازگی تصمیم گرفتند به 
خاطر محقق نشدن وعده های انتخاباتی، به شهردارشان 
درســی بدهند که هیچ گاه فراموش نکند. به همین 
منظور مجبورش کردند لباس زنانه بپوشد و چهار روز در 
خیابان های شهر راه برود و گدایی کند که بازتاب زیادی 
در شبکه های اجتماعی داشت. »خاویر سباستین جیمز 
سانتیز« در انتخابات شهرداری قول داده بود سیستم 
آب شهر را بهتر کند، اما نتوانست به وعده هایش جامه 
عمل بپوشاند. ماه گذشته، بعد از آوردن بهانه و وعده های 
بسیار، مردم مقابل اداره شهرداری جمع شدند و به او و 
متولی شهرداری، »لوئیس تنُ« لباس زنانه پوشاندند. 
آن ها از ۳۰ جولای برای چهار روز پیاپی در شهر و در مقابل 
مردم محلی راه رفتند و برای تحقق وعده هایشان از آن ها 
گدایی کردند. بسیاری از کاربران با استقبال از این طرح از 
پوشاندن لباس زنانه به تن شهردار بدقول انتقاد کردند.
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دزد کارآفرین!

ویدئویی به تازگی از اظهارات عجیب و بامزه یک سارق 
دستگیر شده، منتشر شده که مدعی است با هر سرقتش 
باعث کارآفرینی چند نفر می شده است! او در اظهارات 
خودش می گوید با دزدیدن هر اتومبیل، کسی که شیشه 
اتومبیل می فروشد یک جور نان می خورد، کسی که باتری 
می فروشد یک نان می  خورد، عریضه نویس نان می خورد و 
خلاصه هر کس درآمدی کسب می کند و چندین خانوار از 
آن استفاده می کنند. خبرنگار می گوید: پس تو کارآفرین 
هستی و او تایید می کند که این کارش نوعی کارآفرینی 
است. این اظهارات باعث واکنش طنز و جدی بسیاری از 
کاربران شده است. کاربری در این باره نوشت: »کارآفرین 
تویی، بقیه اداتو درمیارن!« کاربر دیگری هم نوشت: »چی 
بگم دیگه. ظاهرا هر کسی دوست داره یه جوری به خلق  

خدا خدمت کنه، اینم یه جورشه دیگه!«
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سرازیری سود به جیب دلال ها

ویدئویی به تازگی از نشست خبری سخنگوی سازمان 
تعزیرات حکومتی در فضای مجازی بازنشر شده است 
که نشان می دهد گوشت در اصل با قیمتی حدود 26 
ــداران خریداری می شود اما  تا 28 هزار تومان از دام
وقتی به دست مصرف کننده می رسد با قیمتی حدود 
۱۰۰ هزار تومان به فروش می رسد. یعنی در این بین 
با سودی که دلال بدون هیچ زحمتی کسب می کند قیمت 
در بازار سه برابر می شود. این موضوع واکنش کاربران 
زیادی را برانگیخت. مثلا کاربری نوشت: »همه زحمات 
را تولیدکننده می کشد و این وسط همه سود به دلال 
می رسد. مشتری هم که وضعش مشخص است«. کاربر 
دیگری هم نوشت: »کی می خواهد دست دلال ها در این 
بین کوتاه شود تا این قدر فشار روی مصرف کننده ها 
نیاد.« کاربری هم نوشت: »یکی به دستگاه های نظارتی 

بگه پاشن بسه دیگه خواب!«

 پزشک 
با انصاف

قبول دعــوت توئیتری وزیــر ارتباطات 
از یک هموطن گنابادی به 
دوغ  آب  صـــــرف 
خیار بازتاب زیادی 
در فــضــای مــجــازی 
ــت. بعد از انتشار  داش
اینستاگرام  در  پستی 
که  جهرمی  آذری  توسط 
در آن اعــام کــرده بود که به 
گناباد سفر کرده است، یکی از 
شهروندان گنابادی در کامنتی برای او نوشت: »حاجی اگه می 
دونستم قراره بیای گناباد می گفتم بیای خونه واسه ظهر یه آب 
دوغ خیاری چیزی می خوردیم.« وزیر جوان هم از این پیشنهاد 
استقبال  کرد و در پاسخ به این شهروند نوشت: »شب هستم، 
آدرس لطفا.« تا این که شهروند گنابادی در پستی اینستاگرامی 
تصاویری منتشر کرد که نشان می داد آذری جهرمی به خانه او 
رفته است. ضیافتی که در آن وزیر با آب دوغ خیار پذیرایی شده 
است. بسیاری از کاربران این حرکت وزیر را شبیه کاناپه گردی یا 
همان کوچ سرفینگ دانستند،هرچند با آن خیلی متفاوت است. 
احتمالا شما هم اگر اهل فضای مجازی باشید این اصطاح را در 
زیر بازنشر تصویر وزیر در خانه زوج گنابادی دیده یا شنیده اید.

امکانی که  مزایا  و البته خطرهایی برای افراد دارد .

کاناپه گردی چیست؟	 
کوچ سرفینگ یا همان کاناپه گــردی یک شبکه اجتماعی 
گردشگری رایگان است که افراد با عضویت در آن می توانند به 
هر جای دنیا با قیمتی ارزان سفر کنند. غذا، نوشیدنی، رفت 
و آمد و سوغاتی برای میزبان از هزینه های سفر از طریق کاناپه 
گردی است. هم اکنون این شبکه حدود  ۱۲ میلیون عضو دارد 
و ۲۰۰ هزار شهر در سراسر جهان را هم پوشش داده است. 
این اپلیکیشن به دلیل مخاطراتی که دارد و در ادامه هم به آن 

خواهیم پرداخت فعا در کشور ما فیلتر شده است.

خطرهای کاناپه گردی	 
باید قبول کرد که اقامت رایگان در شهر یا کشور دیگر بسیار 

وسوسه انگیز است، اما همیشه درباره غریبه ها شک و تردیدهایی 
در دل همه ما به وجود می آید، به خصوص اگر هدف، اقامت در 
منزل آن شخص باشد یا غریبه ای قرار باشد در خانه ما اقامت 
کند. امکان سوء استفاده  میزبان از مهمان در این سفرها بسیار 
بالاست. ندانستن عایق و سایق میزبان هم می تواند سفر 
شیرین را تلخ کند. فکر کنید شما که بسیار برون گرا هستید در 
خانه یک فرد درون گرا مهمان باشید یا برعکس!  یااین که مسیر 
طولانی را بروید و میزبان  شما را سرکار گذاشته باشد .برای این 
که با بعضی از خطرهای این پدیده جدید سفر آشنا شویم خاطرات 
چند نفر را که به سبک کاناپه گردی سفر می کردند می خوانیم.

جوانی که با کاناپه گردی به شهرهای مختلفی سفر کرده بود 
درباره یکی از سفرهایش می نویسد: »ظاهر خوبی داشت و با 
من هم مهربان بود به دلیل این که همسن و سال هم بودیم از 
کار و بارش پرسیدم و فهمیدم بیکار است شب موقع خواب با 
صدایی از خواب بیدار شدم و دیدم که در حال وارسی کوله پشتی 

من است.«
خانمی اهل آلمان درباره  تجربه اش از کاناپه گردی می نویسد: 
»همه چیز تا قبل از شب آخر خوب بود تا این که به خانه میزبان 
خود در اتریش پا گذاشتم. این جا بود که شک و تردیدهای من به 
واقعیت بدل شد. میزبان در سایت تعریف های زیادی نوشته بود و 
قول داده بود که مهمان را به مهمانی ببرد. اما پس از ورود به خانه، 
او با زیر پیراهنی روی مبل دراز کشیده بود و سیگار دست پیچ 
می کشید و گفت که حوصله بیرون رفتن ندارد و بنابراین مهمانی 
رفتن کنسل است.پس از مدتی متوجه این رفتار او شدم و بقیه 
داستان را می توانید حدس بزنید که با بیان حرف های نادرست 

سعی داشت برنامه شوم خود را پیاده کند که موفق نشد.«

رولت روسی 	 
شاید ارزان سفر کردن یا رایگان غذا خوردن و ماشین گرفتن 
برای برخی از مردم جالب باشد. اما  این مسئله مثل بازی رولت 
روسی گاهی شرط بندی روی مرگ و زندگی است از نظر برخی  
از مردم  این روش تحقیرکننده و خطرناک به نظر می آید و حاضر 
نیستند این نوع سفر را تجربه کنند. آن ها ترجیح می دهند کمتر 
سفر کنند، اما سفر امنی در کنار کسانی که دوستشان دارند 

داشته باشند.

 حتما زیر عکس های آذری جهرمی در خانه زوج گنابادی
 واژه کاناپه گردی به چشمتان خورده است!

فضای مجازی این روزها  در کنار جاهای دیگر انگار به یکی از 
عرصه های جنگ با زبان فارسی تبدیل شده است. برای شنیدن 
صدای چکاچک شمشیرهای این جنگ کافی  است کمی دقیق 
شویم و خوب به اطراف مان نگاه کنیم. فرض کنید می خواهید 
عصر یک روز تابستانی  را در یک کافی شاپ بگذرانید و منو را باز 
کرده اید. چه می بینید؟ »فراپه انبه، جویس سیب، شیک طالبی، 
پانچ میوه، سان شاین و ...« موضوع زمانی دردناک می شود که 
یکی از این ها را سفارش می دهید و با یک شیرطالبی بستنی 
به اضافه خامه مواجه می شوید. آن جاست که با خود می گویید 

فارسی گفتن چه بدی داشت که یک بار نگفتید؟!
پیش از این حسن ذوالفقاری عضو فرهنگستان زبان و ادب 
فارسی درباره برخورد ما با زبان فارسی گفته بود: »هیچ کشوری 
با زبانش کاری نمی کند که ما می کنیم!« حال پای این جنگ 
به فضاهای بزرگ تری هم رسیده است. محصولات غذایی و 
سبزیجات با نام های عجیبی به سوپرمارکت ها و سبزی فروشی 
ها عرضه می شوند و سامانه های سفارش گیری آناین هم به 
اشاعه بیشتر آن ها کمک می کنند. روز گذشته استفاده از چند 
کلمه عجیب در همین سامانه ها مانند »طالبی اسایس« به 
جای » طالبی قاچ شده یا برش خورده« و »بیبی خیار« به جای 
»خیار ریز یا خیار اصفهانی« در فضای مجازی با واکنش های 
ــادی رو به رو شــد. عجیب ایــن که با کمی جست و جو در  زی
سوپرمارکت های این سامانه ها می توان متوجه وجود کلمه های 
دیگری مانند »بیبی کورن« به جای »ذرت کوچک«،  »کوکتل 

مکزیکی« در دسته بندی آجیل، »هوم کیک اسپیشیال«، »فان 
کیک«، »میکس مینی کوکی باکس«، »بیسکاتی ساده«، »ویفر 
اکسترا« در دسته بندی تنقات و شیرینی ها و سلسله تمام 
نشدنی از این دست ترکیب ها شد. این در حالی است که گستره 
کلمه های فارسی بیش از حد تصور است و نهادهای زیادی 
همت خود را روی حفظ زبان فارسی گذاشته اند اما وقتی پای 
نظارت روی نام گذاری محصولات می لنگد و آن ها با همین 
اسامی عجیب توان تبلیغ های گسترده در صدا و سیما را داشته 
باشند چه فایده؟! هرچند سوی دیگر این اسامی را می توان به 
حساب نفع زیاد صاحب صنایعی گذاشت که با ترفند اسم های 
ناآشنا و گاه شیک به دنبال گول زدن و جذب مشتری بیشتری 
هستند، منتها به قیمت جان دادن درخت تنومند زبان فارسی 

به پای بیبی خیارها و بیبی اسفناج ها ...

!بیبی خیارذبح زبان فارسی به پای

 پیرمرد
 قند شکن

کار همیشه 
می خواهد!فقط غیرت هست، 

خطرهــای کاناپه گردی !


